
Szanowni Państwo! Panie, Panowie!  

Świętujemy dzisiaj w Gminie Żegocina 35 lecie Samorządu Terytorialnego w Polsce. 

Na medalu z okazji XX lecia, który wykonał Czesław Dźwigaj, widnieje Patronka 

Samorządów, Święta Kinga i hasło: „Wynik potwierdza działanie”. Przesłanie wskazuje,             

że w każdej pracy liczy się efekt końcowy. Jest to wykonane dzieło, zrealizowane 

przedsięwzięcie: czyli piękne boiska sportowe, wyremontowane czy nowe budynki, dobre 

drogi. Efekty są miarą wysiłku, a radość z ich użytkowania przez społeczność lokalną 

potwierdza słuszność czynów.  

Do tych słów chciałbym się odnieść i zadać pytanie:  

Czy umieliśmy i umiemy wykorzystywać czas ustawy samorządowej z 8 marca 

1990 roku dla dobra naszej Małej Ojczyzny Gminy Żegocina? 

Myślę, że tak! My wszyscy samorządowcy na przestrzeni 35 lat mamy powody                   

do wielkiej dumy, radości i satysfakcji. Jestem przekonany, że nie straciliśmy swoich szans, 

odnieśliśmy sukcesy w wielu dziedzinach życia społecznego i nadal je odnosimy. Każda 

kadencja samorządu dołożyła swoje cegiełki do rozwoju Gminy, po to, aby naszym 

mieszkańcom żyło się lepiej, dlatego nasze wioski, kościoły, szkoły z dobrze urządzonymi 

salami i pracowniami, ujęcia wody, infrastruktura drogowa, obiekty użyteczności publicznej, 

np. dom samopomocy z ośrodkiem zdrowia, są piękne, wygodne i ciągle ich przybywa. Co raz 

lepsze warunki sprzyjają rozwojowi przedsiębiorczości, która daje ludziom pracę i satysfakcję. 

 Bardzo ważnym w 1995 roku podział gminy Żegocina – Trzciana był zrealizowany                    

w 1995 roku podział gminy Żegocina - Trzciana na 2 samodzielne jednostki terytorialne.                    

Po 35 latach można śmiało powiedzieć, że dobrze, że tak się stało, bo obydwie Gminy pięknie 

i dynamicznie się rozwijają. 

A jaka jest recepta na sukces, bo niewątpliwie samorząd Gminy Żegocina odniósł sukces                 

w minionych 35 latach?  

Żródłem sukcesu jest dobra współpraca samorządu z mieszkańcami gminy, kościołem, 

organizacjami pozarządowymi, (i przede wszystkim z nauczycielami), ze strażą pożarną. 

Dowodem na to jest wspólne dzieło odbudowy Gminy Żegocina zniszczonej przez powódź                   

z 1997 roku. Wielu było i jest oddanych naszej Gminie samorządowców, społeczników, 

sojuszników i przyjaciół. Wspomnę tylko jednego z nich – Ks. Antoniego Porębę. To on nas 

nauczył, czym jest samorządność, a jego nauka do dziś owocuje.  



Pragnę serdecznie podziękować wszystkim przewodniczącym i radnym, sołtysom, 

proboszczom i katechetom, pracownikom gminy, dyrektorom szkół, lekarzom i służbie 

zdrowia, komendantom i strażakom ochotnikom, kapelanowi powiatowemu, rolnikom                            

i przedsiębiorcom – z całego okresu 35 lat, szczególnie zaś z okresu mojego wójtowania, które 

trwało 23 lata. Dziękuję za lojalność, konsekwencję i upór w dążeniu do celów. Dziękuję także 

wojewodom, marszałkom, starostom i Kolegom wójtom. Z szacunkiem chylę czoła przed tymi, 

którzy odeszli na zawsze, a wnieśli dużo dobrego dla rozwoju pięknego środowiska Gminy 

Żegocina.  

Życzę Gminie Żegocina kolejnych dobrych, oddanych samorządowców i dalszego 

rozwoju naszych wiosek, dla dobra żegocińskiej Społeczności. 

 Pamiętajcie, że Żegocina jest tylko jedna! 

 Dziękuję serdecznie Radzie Gminy, jej Przewodniczącemu i Wójtowi za przyznanie 

mi tytułu Honorowego Obywatela Gminy Żegocina. Cieszę się, że znajdę się w gronie osób, 

dla których nasza Mała Ojczyzna była i jest najważniejsza. Otrzymany tytuł będzie miłą okazją 

do wspomnień o naszej wspólnej pracy dla dobra Społeczności Gminy Żegocina.  

Dziękuję! 

 Jerzy Błoniarz  
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